PORTARIA CREF 12/PE-AL N° 060/2011 DE 15 DE ABRIL DE 2011.

EXONERAR E NOMEAR PRESIDENTE
DA SECCIONAL ALAGOAS DO
CONSELHO REGIONAL DE
EDUCAÇÃO FÍSICA 12ª REGIÃO
/PERNAMBUCO e ALAGOAS.

A PRESIDENTE do CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 12ª
REGIÃO/PERNAMBUCO e ALAGOAS–CREF12/PE-AL, no uso de suas
atribuições que são conferidas na Lei nº 9.696 de 01º de setembro de 1998 e em seu
Estatuto,

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 52, parágrafo único, do Estatuto do Conselho
Regional de Educação Física da 12ª Região/PE-AL – Pernambuco e Alagoas, de 16 de
setembro de 2008.

RESOLVE:

Art 1° - Exonerar a pedido, por este ato, do cargo honorífico de Presidente da Seccional
do estado de Alagoas, Alexandre Oliveira de Lima, inscrito no CREF nº 000650-
G/AL, a partir de 01 de março de 2011.

Art. 2º - Nomear o 1º vice-presidente da Seccional Alagoas, o Sr. Stanley Magalhães
Nunes da Silva, inscrito no CREF 000217-G/AL, para o cargo honorífico de Presidente
da Seccional Alagoas, do Conselho Regional de Educação Física da 12ª Região/PE-AL
– Pernambuco e Alagoas, a partir de 01º de março de 2011.

Art. 3° - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 01º de março de 2011.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Nadja Regueira Harrop
Presidente

CREF. 000288-G/PE